Apud Ecclesiam Warmiensem, 4 Septembris 1565.
Multi cives Brunsbergenses catholici, quibuscum ego contuli, miris 

laudibus extollunt parochum in Tolksdorff 4, qui et civis ipse Brunsber- 
gensis est et exercitatus est in praedicando, et sonoram vocem pro ampli
tudine templi Brunsbergensis ac frequentia populi habere dicitur. Eum 
illi parochum sibi expetunt, praeferentes eum et Seburgensi, et Schal
miensi. Quod Celsitudinem V-ram obiter celare nolui.

Eiusdem Ill-mae et R-mae Cels. V-rae deditissimus servus
Samson a Worein.

346
HOZJUSZ DO KRÓLA ZYGMUNTA AUGUSTA

Lidzbark, 6 września 1565Weźmie udział w sejm iku pruskim w  Toruniu i poprze postulaty królewskie, jakie w  imieniu króla przedłoży poseł. Poprzedni sejm ik odbyty w m aju bez obecności posła królewskiego uważa za prawny, bo zwołany tradycyjnie, zgodnie z konstytucją króla Zygmunta I. Za nieobecność na nim posła królewskiego nie odpowiada. Ponadto król, celem przedstawienia prowincji pruskiej swoich postulatów, może w  każdej chwili zwołać stany. Sejm ik w swej koncepcji był przewidziany dwa razy do roku jako miejsce sprawowania sądownictwa regionalnego.
OR YG .: K órn ik , B ibl. P AN , rkps 252 k . 67—68. Na odwrocie zw ykły  adres, ślad pieczęci, 

adnotacji brak.

K O P IA  Z X V I I  w.: Kraków , B ibl. PAN , rkps 2256 k. 518V.

Sacra et Serenissima Regia Maiestas, etc. Quod literis suis mandat 
M-tas V-ra, ut ad conventum Torunensem proficiscar et ibi M-ti V-rae 
serviam in iis, quae fuerint ab ipsius internuntio proposita 4, si me Deus 
incolumem servaverit, faciam non invitus. Quod vero Marienburgi quo
que mense Maio conventum habuimus, fecimus pro fide atque officio 
nostro iuxta constitutiones divi patris M-tis V-rae, de quarum abroga
tione nihil adhuc nobis constat. Si nullus adfuit in illis M-tis V-rae lega
tus, haec nostra culpa non est. Nos eum audire, si venisset, et imperata 
V-rae M-tis pro virili nostra facere parati fuimus, verum iuxta divi pa
tris M-tis V-rae constitutiones non ea sola causa est conventus ordi
narios habendi, ut Regiae M-tis legatus audiatur, verum etiam ut iustitia

2 Pierzchały, filia  Szalmii.3 Andrzej Human.4 Tolkowiec, wieś kościelna w komornictwie Braniewo. Proboszczem tej parafii w latach 1563— 98 był ks. Urban Rosenwald. PDE 1876 Jg. 8 s. 11.
1 Ś c i b o r  K r z y k o w s k i .  Z o b .  n r  31 8  p r z y p .  2.
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petenti cuivis administretur, absque qua quid sint regna, non ignorat 
M-tas V-ra. Legatum, quando vult V-ra M-tas, mittere et ad eum audien
dum conventum indicere potest. Ordinarii vero conventus bis in anno 
ad iustitiam administrandam constituti sunt, quam si nos pro eo ut possu
mus, administrandam curamus, hoc officium nostrum probatum iri potius 
M-ti V-rae confidimus, quam ut propter illud in illius indignationem nos 
incursuros existimemus. // Nihilominus rem omnem V-rae M-tis iudicic 
permittimus et submittimus, quam ut Deus diu servet incolumem et feli
cem eum supplex peto, illius me gratiae clementiaeque commendo.